
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535  

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2025  № 578–О 

 

 

О регистрации участников  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего образования и  

итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах 

в МБОУ «Урожайновская  

школа им.К.В.Варлыгина» 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 28.11.2024 № 1827 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование 

по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 12, 

13, 18, 19, 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказа управления образования 

администрации Симферопольского района от 10.12.2025 № 1444 «О регистрации 

участников государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

основного общего образования и итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году», с целью организации 

регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку 

в МБОУ «Урожайновская школа им.К.В.Варлыгина» в 2026 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести регистрацию участников: 

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (далее – ГИА-9) с 22 декабря 2025 до 1 марта 2026 года 

(включительно) 

1.2.  Итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1. на основную дату (11.02.2026)  

          с 22.12.2025 по 27.01.2026 

1.2.2. на дополнительную дату (11.03.2026) 

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


 

          с 22.12.2025 по 24.02.2026 

1.2.3. на дополнительную дату (20.04.2026) 

           с 22.12.2025 по 06.04.2026 

2. Использовать в работе утвержденные приказом управления образования 

администрации Симферопольского района от 10.12.2025 № 1444  места регистрации на 

ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в 2025 – 2026 учебном 

году; 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте школы     

            до 22.12.2025 

4. ЗДВУР Чимирис Л.В.: 

4.1. организовать проведение регистрации в МБОУ «Урожайновская школа 

им.К.В.Варлыгина» в установленные сроки в соответствии с Организационной схемой по 

регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах; 

4.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

общественности по особенностям регистрации на ГИА-9, в т.ч. путём проведения 

родительских собраний и классных часов, размещения информации на официальном сайте 

школы; 

4.3. осуществить регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах с последующим экспортом базы данных (ключа) 

            до 23.01.2026 

4.4. осуществить регистрацию участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в 

РИС и экспортом базы данных (ключа). 

            до 21.02.2025 

5. До 22 декабря 2025 года разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 

2025/2026 учебном году и итоговое собеседование по русскому языку на сайте школы. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗДУВР Чимирис Л.В. 

7.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      В.Г.Сидоренко  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом  ознакомлена: 

 

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Чимирис Л.В.   

   

 

  



 

Приложение 

к приказу управления образования 

 администрации  

Симферопольского района Республики Крым 

от 10.12.2025 г. № 1444 

 

Места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в 2025-2026 учебном году 

№  

п /п  
Наименование образовательной организации 

Адрес образовательной организации 

ФИО ответственного за регистрацию в 

ОО 

1 МБОУ «Винницкая школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Винницкое, ул. Терешковой, 8 Джелялова Гульзара Хабибуллаевна 

2 МБОУ «Гвардейская школа №1» Симферопольского района 
Симферопольский район, пгт. 

Гвардейское, ул. Карла Маркса, 97 
Дахова Ольга Анатольевна 

3 
МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского 
района 

Симферопольский район, пгт. 

Гвардейское, ул. Острякова, 1А 
Нессонова Елена Вячеславовна 

4 МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» Симферопольского 
района 

Симферопольский район, 

пгт. Гвардейское, 

ул. Володи Ефимова, 25 

Рамазанова Гульнара Айдеровна 

5 МБОУ «Денисовская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Денисовка, ул. Школьная, 14 
Люлика Инна Васильевна 

6 
МБОУ «Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского» 

Симферопольского района 

Симферопольский район, с. Доброе, 

ул. Комсомольская, 1-А 
Кальченко Марина Кирилловна 

7 
МБОУ «Донская школа имени ветерана Великой Отечественной 

войны, кавалера ордена «Красной Звезды» Давиденко Василия 

Прокофьевича» Симферопольского района 

Симферопольский район, с. Донское, 

ул. Комсомольская, 87 

Писаная Елена Викторовна 

8 МБОУ «Журавлёвская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Журавлёвка, ул. Мира, 15-а 
Рагулина Валентина Григорьевна 

9 МБОУ «Залесская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. Залесье, 

ул. Победы, 23 Калиновская Наталья Мичиславовна 

10 
МБОУ «Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия 

Николаевича» Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Кольчугино, ул. Школьная, 21 
Макарова Татьяна Анатольевна 

11 
МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком 

обучения» Симферопольского района 

Симферопольский район, 

с. Кольчугино, 

ул. Новоселов, 13-А 

Алядинова Зарема Энверовна 

12 МБОУ «Константиновская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 
Константиновка, ул. Школьная, 1 

Кириченко Татьяна Васильевна 

13 МБОУ «Кубанская школа имени Сергея Павловича Королёва» 
Симферопольского района 

Симферопольский район, пос. 

Школьное, улица Мира, 32 
Варфоломеева Светлана Юрьевна 

 



 

 

 

14 МБОУ «Мазанская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. Мазанка, 

ул. Школьная, 5А 
Карабицына Марина Игоревна 

15 МБОУ «Маленская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Маленькое, ул. Школьная, 6 
Гребенкж Лолита Николаевна 

16 МБОУ «Мирновская школа №1 им.Н.Н.Белова» 
Симферопольского района 

Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Белова, 17 
Тайнова Людмила Васильевна 

17 МБОУ «Мирновская школа №2» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Стадионная, 22 
Арбузова Анастасия Андреевна 

18 
МБОУ «Молодежненская школа №2» Симферопольского 
района 

Симферопольский район, пгт. 
Молодежное, ул. Школьная, 2 

Бучацкий Андрей Иванович 

19 МБОУ «Николаевская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, пгт. 

Николаевка, ул. Морская, 6-Б 
Малышева Виктория Юрьевна 

20 
МБОУ «Новоандреевская школа имени полного кавалера 

ордена Славы Осипова Василия Алексеевича» 

Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Новоандреевка, ул. Школьная, 6А 
Кравец Лилия Николаевна 

21 МБОУ «Новоселовская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Гагарина, 36 
Гаранжа Ирина Викторовна 

22 МБОУ «Партизанская школа имени Героя Советского Союза 
Богданова Александра Петровича» Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Партизанское, ул. Сумская, 26 
Мурина Ксения Николаевна 

23 МБОУ «Первомайская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Первомайское, ул. Дьяченко, 2 
Брыла Татьяна Николаевна 

24 
МБОУ «Перевальненская школа имени участника 

партизанского движения в Крыму, генерал-майора Федоренко 

Фёдора Ивановича» Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Перевальное, ул. Дачная, 81А Тайрер Анастасия Геннадьевна 

25 МБОУ «Перовская школа-гимназия им. Г. А. Хачирашвили 

Симферопольского района 

Симферопольский район, с. Перово, 

ул. Школьная, 1а 

Минина Ольга Ивановна 

26 МБОУ «Пожарская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Пожарское, ул. Первомайская, 28 Краснова Анастасия Александровна 

27 МБОУ «Родниковская школа-гимназия» Симферопольского 
района 

Симферопольский район, с. 

Родниково, ул. 40 лет Победы, 9 
Каневская Альбина Анатольевна 

28 МБОУ «Скворцовская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Скворцово, ул. Гагарина, 81 
Твердун Юлия Сергеевна 

29 МБОУ «Тепловская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Тепловка, ул. Заречная, 2 
Аблаева Зарема Энверовна 

30 МБОУ «Трудовская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Трудовое, ул. Зелёная, 1Б 
Золотарёва Дарья Александровна 

 



 

 

 

31 МБОУ «Украинская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Украинка, ул. Осипова, 1 
Юхнович Таисия Александровна 

32 МБОУ «Укромновская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. 

Укромное, ул. Путилинская, 24 
Эсатова Улькера Февзиевна 

33 

МБОУ «Урожайновская школа имени летчика-истребителя 

Варлыгина Константина Владимировича» Симферопольского 

района 

Симферопольский район, 

с. Урожайное, 

ул. 40 лет Победы, 152 

Чимирис Лариса Васильевна 

34 МБОУ «Чайкинская школа» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. Чайкино, 

ул.Заводская, 13 
Воронова Галина Александровна 

35 
МБОУ «Чистенская школа - гимназия имени Героя 

Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» 

Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Чистенькое, ул. Чапаева, 54 
Рыбина Лариса Михайловна 

36 
МБОУ «Широковская школа» Симферопольского района Симферопольский район, Горова Лариса Ефимовна 

37 МБОУ «Лицей Крымской весны» Симферопольского района 
Симферопольский район, с. Мирное, 

ул. Крымской весны, 2 
Троян Ольга Андреевна 

38 
МБОУ «Трехпрудненская школа-гимназия имени Константина 

Дмитриевича Ушинского» Симферопольского района 

Симферопольский район, с. 

Трехпрудное, ул. Мектеп, 4 
Дикая Елена Сергеевна 

39 
МБОУ «Клёновская основная школа» Симферопольского 
района 

Симферопольский район, с. 

Клёновка, ул. Степная, 65 
Амбросенко Екатерина Петровна 

40 
МБОУ «Заречненская школа им. 126 ОГББО» 

Симферопольского района 

Симферопольский район, с. Заречное, 

ул. Г. Калужина, 2 
Дудышева Алла Сергеевна 

41 ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-интернат» 
Симферопольский район, с. 

Ферсманово, ул. Учительская 
Церблюк Виктория Ярославовна 

42 ГБПОУ «Крымское среднее профессиональное училище 

(техникум) олимпийского резерва им. Л.Ф. Ярового» 

Симферопольский район, с. 

Краснолесье, ул. Парковая, 71Б 

Деркачёва Юлия Юрьевна 


